



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN IBAGUE			SUCURSAL IBAGUE			COD.SUC 25	NO.PÓLIZA 25-44-101205119	ANEXO 2
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO	A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
05 09 2025	22	08	2025	00:00	15 01 2026	23:59	ANEXO DE PRORROGA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL CARO MILLAN, ANA YINETH	IDENTIFICACIÓN CC: 65.746.949
DIRECCIÓN: CRA 13 N 13- 27 BARRIO 20 DE JULIO	CIUDAD: IBAGUE, TOLIMA TELÉFONO: 304480313

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA FABIO LOZANO Y LOZANO	IDENTIFICACIÓN NIT: 890.705.435-6
DIRECCIÓN: CALLE 6 # 4-92	CIUDAD: IBAGUE, TOLIMA TELÉFONO 2834017

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

CUMPLIMIENTO Y CALIDAD DE LOS BIENES SUMINISTRADOS, REFERENTE AL CONTRATO IETPLL-MC-C-11 DE FECHA 22 DE AGOSTO DEL 2025, CUYO: ADQUISICIÓN POR COMPRA DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA EL FORTALECIMIENTO Y CONSOLIDACIÓN DEL CENTRO DE INTERES - PROYECTO DE FORMACIÓN INTEGRAL EMPRENDEUR CON SIGNIFICADO EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA TECNICA FABIO LOZANO Y LOZANO DEL MUNICIPIO DE PIEDRAS - TOLIMA.

AMPAROS

RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASRG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	22/08/2025	15/01/2026	\$3,767,740.00	\$3,767,740.00
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	22/08/2025	15/01/2026	\$7,535,480.00	\$7,535,480.00

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO SE RECIBE ACTA ADICION Y PRORROGA NO. 1 DEL 02 de SEPTIEMBRE 2025 AL CONTRATO NUMERO IETPLL-MC-C-11 DEL 22 DE AGOSTO 2025, DONDE SE SOLICITA ADICIONAR \$7.502.200 AL VALOR INICIAL PARA UN TOTAL DE \$37.677.400 AL IGUAL PRORROGAR POR DIEZ (10) DIAS, LAS DEMAS CONDICIONES CONTINUAN VIGENTES Y EN VIGOR.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****8,000.00	\$ *****4,000.00	\$ *****2,280.00	\$ *****14,280.00	\$ *****11,303,220.00	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
JUAN DE JESUS BONILLA	963451	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 4C NO. 33 - 08 - TELEFONO: 2701040 - IBAGUE

25-44-101205119

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN IBAGUE						SUCURSAL IBAGUE						COD.SUC 25		NO.PÓLIZA 25-44-101205119		ANEXO 2	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
05 09 2025			22 08 2025			00:00	15 01 2026			23:59	ANEXO DE PRORROGA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL CARO MILLAN, ANA YINETH								IDENTIFICACIÓN CC: 65.746.949	
DIRECCIÓN: CRA 13 N 13- 27 BARRIO 20 DE JULIO						CIUDAD: IBAGUE, TOLIMA		TELÉFONO: 3044803513	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA FABIO LOZANO Y LOZANO								IDENTIFICACIÓN NIT: 890.705.435-6	
DIRECCIÓN: CALLE 6 # 4-92						CIUDAD: IBAGUE, TOLIMA		TELÉFONO: 2834017	

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 4C NO. 33 - 08 - TELÉFONO: 2701040 - IBAGUE

25-44-101205119

FIRMA AUTORIZADA: José Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

DLF963451A

2